QUARTUM, hanc ab omnibus episcopis subscripam. PROSPER (Carmen de Ingrat. c. 9) :

Nempe hæc damnata fateris
Conciliis, mundique manu.

ET alio in loco (Contra Collat. cap. 41) : Catholica acies non patitur respirare, quos vicit, et in quorum excidium unam cunctorum sacerdotum manu sententiam scripsit, etc.

ET sub finem (Ibid., c. 41) : Africanorum conciliorum decretis beatæ recordationis papa Zosimus sententiæ suæ robur annexit, et ad impiorum de truncationem gladio Petri dexteris omnium armavit antistitum.

QUINTUM, Julianum et ejus complices subscribere noluisse. Julianus ipse cum suis sexdecim sociis episcopis : Dicunt, inquit Augustinus (Julian. in ep. ad Ruf. Thess. apud Aug. lib. iv, ad Bonif. c. 8 et ult.) : De simplicibus episcopis sine congregatione synodi in locis suis sedentibus extorta subscriptio est, etc.

ET alio in loco (Libel. fidei part. iv) : Absentium damnationem, ubi Dei timorem, subscribere non audeamus, docti per Scripturas, humanam voluntatem præceptis Dei non debere præferri dicentis : Non credes auditui vano, etc.

SEXTUM denique, Julianum et complices idcirco depositos, etc. PROSPER (Lib. contra Collat. c. 1) : Non patitur eos respirare quos vicit et in quorum excidium unam cunctorum sacerdotum manu sententiam scripsit. Pulsi pontificio et communionem privati querantur quasi de felicitate nostræ victoriæ, et arment in nos linguas suas, qui exulare a veritate, quam cives esse Ecclesiæ maluerunt.

VIDEO posse duo objici ab iis qui aliam putarent fuisse formulam fidei subscribendam : alii enim pro decreto Innocentii 1, alii pro canonibus octo Africanis, qui Milevitano concilio aliquando tribuuntur, sentire possunt.

PRO decreto Innocentii facere videntur : Gennadius (Lib. de Script. cap. 43) : Innocentius, urbis Roma episcopus, scripsit decretum Occidentalium et Orientalium Ecclesiarum (episcopis) adversus Pelagianos datum, quod postea successor ejus Zosimus latius promulgavit ;

PATRES Africani (Prosp. contra Collat. c. 10) : Constituimus in Pelagium atque Cælestium per venerabilem episcopum Innocentium de beatissimi apostoli Petri sede prolatam manere sententiam, donec aperitissima confessione fateantur, etc. ;

AUGUSTINUS (Lib. de Peccat. Orig. c. 7) : Zosimus egit cum homine (Cælestio) quem falsæ doctrinæ ventus inflaverat, ut ea quæ illi a diacono Paulino fuerant objecta damnaret, atque ut apostolicæ sedis litteris, quæ a sanctæ memoriæ prædecessore manaverant, præberet assensum. At ille noluit quidem diaconi objecta damnare, sed beati Innocentii litteris non est ausus obstistere, etc.

PRO canonibus Africanis : PROSPER (Contra Collat. cap. 10) : Cum ducentis quatuordecim sacerdotibus, quo-

rum constitutionem contra inimicos gratiæ Dei totus mundus amplexus est veraci professione, etc.;

Et in Chronico (Ad consulatum Honorii XI et Theodosii VIII): Concilio apud Carthaginem habito 214 episcoporum ad papam Zosimum synodalia decreta perlatæ sunt; quibus probatis per totum mundum, hæresis Pelagiana damnata est.

Usserius (De Britannic. Eccles. primord.) post Salmasium (In Eucharist.) in eam sententiam concedit, sed affectu magis quam ratione; uterque enim hæreticus mavult absurde sentire quam prætermittere occasionem detrahendi aliquid de summi pontificis auctoritate.

Veram constitutio illa, cujus meminit verus Prosper, est ea ipsa qua voluerunt Patres Africani in Pelagium et Cælestium per venerabilem episcopum Innocentium de beatissimi Petri apostoli sede prolatam manere sententiam, et nemo prudens non intelligit. Sententia autem illa nullatenus certe differt a decreto Occidentalium et Orientalium Ecclesiarum episcopis dato, cujus mentionem facit Gennadius, ut per se patet. Cum ergo decretum Innocentii a tractoria Zosimi in eo tantum fuerit diversum, quod illud prescius, ista latius doctrinam catholicam contineret; certe neque Prosper, neque Gennadius, neque Augustinus Patresque Africani a Mario Mercatore dissentiant; sed mirifice potius ipsius sententiam confirmant, simulque demonstrant, sin minus semper, saltem quo tempore damnatur hæresis sine congregatione generalis synodi opinatos fuisse veteres ad sedem apostolicam pertinere, propter auctoritatis amplitudinem, toti Ecclesiæ per orbem habitabilem diffusæ formam fidei proponere.

Hinc sanctus Innocentius ad Patres concilii Carthaginensis (nostræ Patrol. t. XX. col. 582): Gratulor, fratres charissimi, quod cum pro illis curam geritis quibus præsidetis Ecclesiis, sollicitudinem vestram pro omnium utilitate monstratis, et per cunctas totius orbis Ecclesias omnibus una quod prosit decernendum esse deposcitis, ut suis constabilita regulis Ecclesia, et justo firmata decreto, talibus patere non possit, etc.

Et ad episcopos Numidiæ in synodo Milevitana congregatos (tomo cit. Patrol. col. 588): Quoties fidei ratio ventilatur, arbitror omnes fratres et coepiscopos nostros non nisi ad Petram, id est, ad sui nominis et honoris auctorem, referre debere, velut nunc retulit vestra dilectio, quod per totum mundum possit omnibus Ecclesiis in commune prodesset.

Hinc etiam Augustinus (Serm. 2 de Verbis Apost.): De hac causa (Pelagiana) jam duo concilia missa sunt ad sedem apostolicam; inde etiam rescripta venerunt. Causa finita est.